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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 
 

 

PROTOKÓŁ NR 2/11 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26 stycznia 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu i w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zgierzu 
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty.  

3. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata                

2011-2014. 

4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na IV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Potrzeby lokalnego rynku pracy, a planowane kierunki kształcenia w szkołach 

ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2011/2012 – posiedzenie w Powiatowym Urzędzie 

Pracy.  

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek otworzyła 2 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 
 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił informację.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy pisma dotyczące niedoszacowania planu finansowego 

na rok 2011 złożyli tylko dyrektorzy Zespołu Szkół Zawodowych i Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Ozorkowie.   

 

 Wicestarosta potwierdził, że tylko te dwie szkoły wystąpiły. Pokłosiem tego była  poszerzona 

analiza planów finansowych wszystkich placówek. Analiza jeszcze nie została zakończona.                       

 

Radna Ilona Zinser poprosiła o bliższe informacje odnośnie wniosku dyrektora ZS Nr 1                    

im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu o zwiększenie planu finansowego szkoły w związku            

z koniecznością usunięcia awarii pieców c.o.  
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Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński wyjaśnił, że remont był awaryjny i dotyczył tylko i wyłącznie wymiany 

jednego kotła i dostosowania instalacji do nowych kotłów. Natomiast w zakresie instalacji 

c.o. żadne prace nie były robione z uwagi na brak środków. Potrzeby w zakresie wymiany 

instalacji c.o. nadal są i nie można wykluczyć, że za jakiś bliżej nieokreślony czas nie wystąpi 

sytuacja awaryjna w zakresie samej instalacji. 

 

Ad. 3 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Jarosław Sosnowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2011-2014. 

 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, co da powiatowi zaciągnięcie kolejnego kredytu. 

 

Skarbnik odpowiedział, że muszą być zabezpieczone środki na niezbędne wydatki bieżące. 

Przy sytuacji ekonomicznej kraju wszystko wskazuje na to, że kredyt trzeba będzie zaciągnąć. 

Kwota 3 mln zł jest maksymalną jaką powiat może wziąć – podał schemat wyliczania 

wysokości kredytu.    

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ad. 4 

Skarbnik przedstawił projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

 

Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienia: 

 dlaczego nie uległa zmniejszeniu kwota na wynagrodzenia i składki od nich naliczone              

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu z uwagi chociażby mniejszej liczby członków 

Zarządu; 

 zmniejszania kwoty 460.000 zł na 315.000 zł w pracach geodezyjno kartograficznych; 

 zmniejszenia kwoty 1.000.000 zł na 309.000 zł  na zadanie remonty cząstkowe 

nawierzchni bitumicznych emulsją i grysami oraz mieszanką mineralno-bitumiczną na 

terenie powiatu po okresie zimowym;  

 z czego wynika zwiększenie kwoty 16.000 zł na kwotę 181.000 zł na zarządzanie 

kryzysowe; 

 braku zaplanowanej rezerwy na odprawy dla nauczycieli; 

 czy na prowadzenie biblioteki powiatowej dotacja na rok 2011 jest na takim samym 

poziomie jak w roku 2010.  

 

Skarbnik udzielił odpowiedzi. I tak: 

 w kwocie zaplanowanej na wynagrodzenia i składki od nich naliczone na rok 2011               

nie zostały uwzględnione podwyżki wynagrodzeń pracowników Starostwa które miały 

miejsce w listopadzie 2010 r. (przesunięcia środków w tym zakresie były na sesji 

listopadowej). Także kwota wskazana w projekcie budżetu jest porównywalna z kwotą 

dotyczącą planu finansowego ubiegłego roku; 

 pokazało się nowe zadanie na kwotę łącznie 378.200 zł, które jest współfinansowane. 

Środki zostały wzięte na  zabezpieczenie udziału własnego na realizację tego zadania.            

To zadanie do tej pory było płacone z Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 

Geodezyjnym i Kartograficznym, który z końcem tego roku uległ likwidacji i dlatego 

musiało się ono pokazać w budżecie powiatu;  

 środki ze zmniejszenia przeznaczone zostały na dotacje wynikające z zawartych 

porozumień z gminami w zakresie zarządzania drogami powiatowymi;  

 



 

 3 

 

 jest to dostosowanie rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe do wymogów ustawy. 

Okazuje się, że rezerwa celowa nie może być mniejsza niż 0,5% od kwoty wydatków 

ogółem pomniejszona o wydatki na wynagrodzenia i na składki od nich naliczone,                 

na wydatki inwestycyjne i na wydatki związane z obsługą. Rezerwę tę można w trakcie 

roku ruszyć tylko w przypadku klęski żywiołowej. Jeżeli rezerwa ta nie zostanie 

wykorzystana to w formie nadwyżki środki przejdą na rok następny.  

 w roku 2011 nie przewiduje się odpraw dla nauczycieli; 

 na rok 2011 dotacja dla Biblioteki jest wyższa o 3.000 zł. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu w zakresie dotyczącym 

Komisji.  

 

Ad. 5 

1. Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2011 Gminie Miasto Zgierz 

organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej, jako zadania publicznego o charakterze 

powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu  

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2011 Gminie Aleksandrów Łódzki 

organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej w czwórboju lekkoatletycznym, biegach 

przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania publicznego o charakterze 

powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu 

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego                      

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 6  

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. 

 

Ad. 7  

Pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Głownie i Aleksandrowie 

Łódzkim w sprawie opinii do projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła pismo do wiadomości.  

 

 



 

 4 

 

Ad. 8 

Komisja zapoznała się z funkcjonowaniem Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej            

w Zgierzu zwiedzając placówkę. 

 

Posiedzenie w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zgierzu.  

 

Informacja pt. potrzeby lokalnego rynku pracy, a planowane kierunki kształcenia  w szkołach 

ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2011/2012 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Informacja dotycząca potrzeb lokalnego rynku pracy w odniesieniu do planowanych 

kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Naczelnik przedstawił informację.  

 

Radny Dariusz Cłapa zastanawiał się, dlaczego oferuje się kierunki kształcenia na rok 

2011/12, które nie przyjęły się w roku szkolnym 2010/2011.  

 

Naczelnik wyjaśnił, że kształtując ofertę edukacyjną szkół ponadgimnazjalnych świadomie 

przyjęto, że będzie ona na wyrost, żeby uczeń miał wybór. To uczeń decyduje, w jakim 

kierunku chce się kształcić. Z uwagi na bliskość Łodzi nie należy ograniczać oferty tylko do 

kierunków utworzonych w poprzednim roku szkolnym.  

 

Radny Dariusz Cłapa rozumie, że trzeba wszelkimi sposobami tworzyć warunki dla 

zatrzymania młodzieży w szkołach powiatowych. Uważa, że obecnie jest brak ludzi dobrze 

wyedukowanych w kierunku przemysłu lekkiego, odzieżowego. Firmy potrzebują dobrych 

fachowców, którzy potrafiliby obsługiwać nowoczesne maszyny. Trzeba stworzyć chociaż 

jedną klasę, która będzie kształciła fachowców w przemyśle lekkim, odzieżowym. Podjął 

rozmowy z dyrektorem Zgierskiego Zespołu Szkół Ponagimnazjalnych na ten temat. 

 

Naczelnik zaznaczył, że takie kierunki kształcenia są w ofercie, szkoły są przygotowane do 

takiego kształcenia, ale go nie realizują z uwagi na brak chętnych. Wśród gimnazjalistów 

przeprowadzane są ankiety. Daje to pewien obraz ukształtowania oferty edukacyjnej. 

Dyrektorzy nie proponują w ofercie kierunków, na które nie będzie naboru. Gdyby nie było 

bliskości Łodzi to można by było wymuszać utworzenie jakiegoś kierunku kształcenia.                

W Powiecie Zgierskim mimo, malejącej tendencji demograficznej widoczny jest wzrost 

uczniów do szkół ponadgimnazjalnych. Jest to pozytywny obraz, znaczy to, że oferta 

edukacyjna w jakimś stopniu jest atrakcyjna. Z ofertą trzeba wychodzić naprzeciw 

oczekiwaniom uczniów, a nie rynku pracy. 

 

Zdaniem radnego Dariusza Cłapy nie należy patrzeć tylko pod kątem zainteresowania 

młodzieży, ale także pod kątem lokalnego rynku pracy. Radny widzi potrzebę uruchomienia 

profilu kształcenia w branży szwalniczej. Wie, że jest zainteresowanie przedsiębiorców tego 

typu fachowcami.   

 

Przewodnicząca Komisja podkreśliła, że tylko to młodzież decyduje w jakich kierunkach chce 

się kształcić. Jeżeli pracodawca chce mieć fachowców to powinien wziąć na siebie szkolenie 

praktyczne. 
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Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Paweł Królewiak uważa, że szkoła powinna 

zapewnić ogólny poziom wiedzy, podstawy, natomiast dalej PUP czy inne instytucje powinny 

ucznia kierunkować. Musi być współpraca z pracodawcami w kwestii kształcenia                        

w konkretnym zawodzie.   

 

Radny Dariusz Cłapa oznajmił, że będzie podejmował działania wśród pracodawców w tym 

zakresie.  

 

Naczelnik  informacyjnie podał, że Łódź podjęła działania promocji szkolnictwa zawodowego 

i niestety efektów w tym zakresie nie osiągnęła.  

 

Ad. 9  

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 2 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała            
 

 

 

 

 


